REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO-VASTO-CHIETI
Via Martiri Lancianesi n. 17/19 — 66100 Chieti

C.F. e P.Iva 02307130696

16610, W12

DELIBERAZIONE
DEL
DIRETTORE GENERALE

881 oo 166U 202
DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESEGUTIVA

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice nella procedura aperta per la fornitura quinquennale di
reagenti diagnostici per patologia clinica aziendale con attrezzature in service (SIMOG 8213654).

N. s

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 543 del 11/09.2019 ai
sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA I’allegata groposta di delxberazmne di pari oggetto del Direttore della U.O.C. Acquisizione beni e
Servizi, datata . ?ﬂZZ ;

DATO ATTO dell’attestazione di regolarita e legittimita dell’atto da parte del Direttore della predetta Unita
Operativa, come acquisita in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI i pareri espressi ed attestati in calce dal Direttore Amministrativo Aziendale e dal Direttore
Sanitario Aziendale,

DELIBERA

di fare integralmente propria la menzionata proposta di deliberazione, che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto e di dlspone in ¢Shformita della stessa.

Parere favorevole 1l Direttore Sanitario Aziendale
(Giovanni Stroppa)

Parere favorevole / ;{? o Il Direttore Sanitario Aziendale
17 (Angelo Muraglia)




REGIONE ABRUZZO

Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO-VASTO-CHIETI
Via dei Vestini snc — 66100 Chieti
C.F.eP. lva 02307130696

Proposta di deliberazione
per il

Direttore Generale

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice nella procedura aperta per la fomitura quinquennale di reagenti
diagnostici per patologia clinica aziendale con attrezzature in service (SIMOG 8213654).

Il Direttore U.0.C. Acquisizione Beni e Servizi, previa istruttoria e attestazione di legittimita e regolarita tecnica del
provvedimento,

PREMESSO CHE

o con deliberazione del Direttore Generale n.733 del 30.06.2021 & stata indetta gara d'appalto mediante procedura
aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per I'affidamento della fornitura di reagenti per patologia clinica con
attrezzature in service per I'esecuzione di indagini diagnostiche a cura della UOC di patologia clinica della ASL02
Lanciano Vasto Chieti, con approvazione degli atti di gara, tutti per un valore stimato complessivo di € 16.662.750,00
al netto dell' IVA;

» la gara & stata pubblicata secondo la normativa vigente (G.U.R.l. V° Serie speciale - Contratti Pubblici n.79 del
12.7.2021, GUUE n. 2021/S 133-352923 del 13.07.2021 e n.2 quotidiani a rilevanza nazione + n.2 a rilevanza
regionale) con fissazione dei termini;

e sono stati quindi assolti gli adempimenti per la formale indizione dellappalto, con pubblicazione ed invio
dell'avviso di gara e del bando secondo le prescrizioni e procedure previste dalfart. 72 e 73 del D. Lgs. n.
50/2016;

e |a documentazione di gara e stata quindi oggetto di pubblicazione sul profilo di committente all'indirizzo
www.asl2abruzzo.it - sezione gare e appalti e sul portale gare aziendale allindirizzo https://asl2abruzzo-
lanciano-vasto-chieti-
appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_scaduti_lista.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi
Niew.action&currentFrame=78&codice=G00013&_csrf=2QWD13LX3X8NCTA3JWBIBN59272C24VE;

EVIDENZIATO CHE

 in sede dirichiesta di chiarimenti, a seguito di segnalazioni pervenute da parte di alcuni O.E. il nominato Tavolo
Tecnico ha rimesso al RUP il nuovo “capitolato tecnico” modificato e sostitutivo di quello gia pubblicato,
unitamente ad apposita relazione del 25.8.2021 avente ad oggetto: “modifiche sul capitolato tecnico”;

e con successiva deliberazione del Direttore Generale n.911 del 30.08.2021 si & quindi proceduto a rettificare il
documento “capitolato tecnico” - precedentemente approvato - sostituendolo con la versione aggiomata fatta
pervenire dal Tavolo Tecnico, nonché i nuovi modelli di “schema offerta economica” con riferimento a tutti i n.18
lotti in gara disponendo la pubblicazione della documentazione di gara modificata/integrata;

» conseguentemente, sempre con la prefata Delibera n.911 del 30.08.2021 sono stati differiti i termini di gara
come segue, fermi restando tutti gli altri termini:

Scadenza termine per la richiesta di nuovi chiarimenti: 20/09/2021;

Scadenza termine pubblicazione chiarimenti: 30/09/2021; g
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Scadenza termine presentazione offerte: 07/10/2021 ore 12:00;

Prima seduta pubblica: 14/10/2021 ore 10:00;

« il valore stimato complessivo della procedura di gara non € stato oggetto di rideterminazione;

o al bando di gara relativo allappalto di che trattasi & stata data nuovamente pubblicita in conformita alle
disposizioni in materia (GURI - V serie speciale — Contratti pubblici n.103 in data 6 settembre 2021, GUUE
n.2021/S 449169 del 6 settembre 2021);

e la documentazione di gara & stata quindi oggetto di pubblicazione sul profilo di committente all'indirizzo
www.asl2abruzzo.it - sezione gare e appalti e sul portale gare aziendale allindirizzo hitps://asl2abruzzo-
lanciano-vasto-chieti-

°

>
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Niew.action&currentFrame=7&codice=G000458_csrf=2QWD13LX3X8NCTA3JW8IBN59272C24VE;

PRECISATO CHE

e nei termini e con le modalita previsti all'art. 1.2 del disciplinare di gara, sono stati pubblicati sul predetto profilo

del committente:

VVVVVYVY

DATO ATTO CHE

e entro il termine perentorio stabilito per la presentazione delle offerte fissato al 7 ottobre 2021, ore 12:00,

un avviso def RUP del 1.9.2021 di rettifica atti e nuovi termini di gara;
un 2° awviso del RUP del 1.9. 2021 - awviso per eventuale sopraluogo "facoltativo";
una nota di chiarimenti del RUP del 14.09.2021;
un 3° avviso del RUP del 23.9.2021 - chiarimenti su sopralluogo facoltativo;
una nota di chiarimenti del RUP del 30.09.2021;
un 4° avviso del RUP del 30.9.2021 - locali settore microbiologia;

risultano pervenuti n.15 plichi da parte dei seguenti operatori economici:

RAGIONE SOCIALE DITTA Data presentazione offerta ORA
ABBOTT SR.L. 04/10/2021 13:06:32
ELITECHGROUP S.P.A, 05/10/2021 11.35:57
ALIFAXSR.L. 05/10/2021 11:49:57
DIESSE DIAGNOSTICA SENESE S.P.A. 05/10/2021 13:11:34
DIATECH PHARMACOGENETICS S.R.L. 06/10/2021 - 14.05:59
ADA.SR.L 06/10/2021 14:50:08
BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A. 06/10/2021 14:53:23
ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A. 06/10/2021 15.40:13
DASIT SP.A. 06/10/2021 15.53:44
RTI TECHNOGENETICS ~ DASIT 06/10/2021 17.34:42
QIAGEN 06/10/2021 20:01:21
DIASORIN S.P.A. 07/10/2021 09:45:47
BIOMERIEUX ITALIAS.P.A. 0711072021 10:52:10
A. MENARINI DIAGNOSTICS 07/10/2021 10.54:59
SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 07/10/2021 11:35:15

» con provvedimento del 19 maggio 2022, a seguito di apposite sedute riservate svoltesi il 10.11.2021, 2.12.2021,
9.12.2021, 22.02.2022, 28.02.2022, 3.3.2022 e 10.03.2022, il RUP ha disposto 'ammissione alla procedura in
oggetto di tutti gli Operatori Economici partecipanti con riferimento ai rispettivi lotti come da prospetto che

segue:
. N. Lottoli di
DITTA AMMESSA Partita lvalC.F. partecipazione
A MENARINI DIAGNOSTICS Sr.l. 05688870483 14
Ada. Srl 03653370282 16
ABBOT Sl 00076670595 9
ALIFAXS.r.l. 04337640280 2-11
BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. 00803890151 7-16-17
BIOMERIEUX ITALIA S.p.A. 01696821006 18
DASIT S.p.A. 03222390159 6
DIASORIN S.p.A. 13144290155 1-4-18
DIATECH PHARMACOGENETICS Sir.l. 02483840423 8
DIESSE DIAGNOSTICA SENESE S.p.A. 05871140157 11
ELITECHGROUP S.P.A, 05239350969 8-10
QIAGEN St 13110270157 9
ROCHE DIAGNOSTICS Sp.A. 10181220152 6-9
09279340153 - TECHNOGENETICS Sr.l.
RTI TECHNOGENETICS - DASIT 03222390159 - DASIT S.p.A, 3
SIEMENS HEALTHCARE SR.L. 12268050155 15
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CONSIDERATO CHE, trattandosi di appalto da aggiudicarsi con il criterio dellofferta economicamente piis
vantaggiosa, risulta necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 216, comma
12, del D. Lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte pervenute;

EVIDENZIATO CHE: .

e con nota Prot. n.0030606122_CH del 19.05.2022 (All.1) il Direttore della U.0.C. Acquisizione Beni e Servizi, nel
comunicare la conclusione della fase amministrativa della procedura di gara in oggetto ha richiesto alla
Direzione Strategica di voler individuare i nominativi dei componenti della relativa Commissione Giudicatrice;

e in riscontro alla predetta, con nota Prot. n.30964U22 del 23 maggio 2022 (All.2) IAlta Direzione Aziendale ha
individuato i componenti della Commissione Giudicatrice nei seguenti Professionisti:

- PRESIDENTE: Dr.ssa Barbara De Laurentiis, Dirigente Medico presso Patologia Clinica del P.O,
SS.Annunziata di Chieti;
COMPONENTE: Dr. Giammarco Tomei, Dirigente Biologo presso Patologia Clinica del P.O. SS.Annunziata
di Chieti;

- COMPONENTE: Dr.ssa Sabina Esposito, Tecnico Sanitario - Patologia Clinica del P.O. SS.Annunziata di
Chieti.

ATTESO CHE al fine di consentire I'adozione di apposita deliberazione finalizzata alla nomina della Commissione
Giudicatrice, con distinte note Prot. nn. 0031193U22-CH, 0031195U22-CH e 0031196U22-CH, tutte del 23 maggio
2022, il RUP delia procedura de qua ha richiesto ai componenti indicati dalla Direzione Strategica la formale
accettazione dell'incarico;

PRECISATO CHE con distinte note email aziendali del 26.05.2022, 29.05/14.06.22 e 9.06.2022 conservate agli atti
d'ufficio e da intendersi qui integralmente richiamate con esonero di trascrizione tutti e tre i componenti, hanno
formalmente dichiarato:

a) di accettare lincarico di Membro della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte della
procedura di gara di che trattasi;

b) di non trovarsi nelle cause di incompatibilita e di astensione previste dalla normativa vigente in relazione
alle funzioni che saranno chiamati a svolgere nell'ambito della Commissione Giudicatrice per la valutazione
delle offerte relative alla gara in parola;

c) di essere a conoscenza del Codice di Comportamento dei dipendenti del comparto e del Codice di
Comportamento dei dipendenti della Dirigenza medico - veterinariae P.T.A,;

ACQUISITI i curricula della Dr.ssa Barbara De Laurentiis, del Dr. Giammarco Tomei e della Dr.ssa Sabina
Esposito, che saranno pubblicati sul portale Aziendale alla sezione Amministrazione Trasparente - Gare e Appalti,
ai sensi del comma 1 dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016;

VISTI

— lart. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il confiitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di astensione e
comunicazione applicabili, inter alia, ai componenti di commissione;

— lart. 7 del D.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», applicabile ai
commissari e segretari di commissione;

— lart. 35 - bis del D.lgs 165/2001, ai sensi del quale « Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza
non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo | del titolo Il del libro secondo del codice penale [...] non
possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per I'affidamento di lavori, forniture e servizi,
per la concessione o I'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per I'attribuzione
di vantaggi economici di qualunque generen;

— lart. 51 del codice di procedura civile, il quale disciplina gli obblighi di astensione dei Giudici, applicabili anch
ai commissari e segretari di commissione;

— gliart. 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016;

— lart. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019;

— il comma 12 dellart. 216 del D. Lgs. n. 50/2016, a mente del quale "fino alla adozione della disciplina in
materia di iscrizione all’Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo
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della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”,

RICHIAMATA la determinazione U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi n. 121 del 7.5.2019 avente ad oggetto
"Provvedimenti in merito al comma 12 dellart. 216 del D. Lgs. 50/2016", pubblicata sul portale aziendale nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

RITENUTO, pertanto, in considerazione della citata normativa, doversi procedere alla nomina della Commissione
Giudicatrice nella procedura aperta per la fornitura quinquennale di reagenti diagnostici per patologia clinica
aziendale con attrezzature in service (SIMOG 8213654) nella composizione appresso riportata:

>

>

>

Presidente: Dr.ssa Barbara De Laurentiis, Dirigente Medico presso Patologia Clinica del P.O. SS.
Annunziata di Chieti;

Componente: Dr. Giammarco Tomei, Dirigente Biologo presso Patologia Clinica del P.O. SS. Annunziata
di Chieti;

Componente: Dr.ssa Sabina Esposito, Tecnico Sanitario - Patologia Clinica del P.O. SS. Annunziata di
Chieti;

RITENUTO, infine, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo onde consentire immediato awvio delle
operazioni di valutazione delle offerte pervenute in relazione alla procedura acquisitiva di che trattasi;

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente

dispositivo,

di nominare, ai sensi dellart. n. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016, la Commissione Giudicatrice nella
procedura aperta per la fornitura quinquennale di reagenti diagnostici per patologia clinica aziendale con
attrezzature in service (SIMOG 8213654), nella composizione appresso riportata:
- PRESIDENTE: Dr.ssa Barbara De Laurentiis, Dirigente Medico presso Patologia
Clinica del P.Q. SS. Annunziata di Chieti;
- COMPONENTE: Dr. Giammarco Tomei, Dirigente Biologo presso Patologia Clinica
del P.O. SS. Annunziata di Chieti;
- COMPONENTE: Dr.ssa Sabina Esposito, Tecnico Sanitario - Patologia Clinica del
P.O. SS. Annunziata di Chieti;
di comunicare agli interessati, a cura della Segreteria della proponente U.O.C. ABS, le nomina disposte
con il presente atto per gli adempimenti di successiva competenza;
di demandare alla U.O.C. proponente gli adempimenti di pubblicazione di cui allart. 29, comma 1, del D.
Lgs. n. 50/2016 in relazione al presente provvedimento amministrativo ed ai curricula dei commissari;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione di quanto riportato in
narrativa;
di disporre che il presente atto venga pubblicato nellAlbo Pretorio on-line di questa Azienda ai sensi
dellart. 32, comma 1, della Legge 18.05.2009, n. 19;
di trasmettere, altresi, copia della presente deliberazione a:
> Dr.ssa Barbara De Laurentiis, Dirig.Medico presso Patologia Clinica del P.O. SS.Annunziata di Chieti;
» Dr. Giammarco Tomei, Dirig.Biologo presso Patologia Clinica del P.O. SS. Annunziata di Chieti;
> Dr.ssa Sabina Esposito, Tecnico Sanitario - Patologia Clinica del P.O. SS. Annunziata di Chieti;
> Affari Generali;
» Acquisizione Beni e Servizi;
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» Contabilita e Bilancio;
» Dr.ssa Giustinantonia Chieffo, n.q. Direttore Sistema Informazione, Comunicazione e marketing;
e metterla a disposizione del Collegio Sindacale per i relativi controlli.

La presente proposta di deliberazione consta di n.5 (cinque) pagine e di n.2 allegati:
1. nota Prot. n.0030606{22_CH del 19.05.2022;
2. nota Prot. n.30964U22 del 23 maggio 2022.

L'Istruttore
(Mirella Memmo)

Data /{/é/ZaZZ .

Firma gﬁ“”ﬁ%"m

F

Il RUP e Direttore dell’'U.0.C. proponente
che attesta la legittimita dell’atto
(Pierluigi Galassi)

Data /166\11. 12

Firma
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SCHEDA CONTABILE DDG

PRIMA PARTE ( a cura della UOC proponente* )

Il costo/investimento di cui al presente atto & gia previsto all'interno della programmazione approvata con Deliberazione n.

del

costo/investimento disposto Aliguota
col presente atto {iva inclusa) IVA

conto di COGE di
imputazione

conto di COGE
di previsione

Importo eccedente la
programmazione

Codice fonte di
finanziamento

Descrizione fonte
di finanziamento

approvata

NESSUNO

YA

j

Il Direttore della U.O. proponente &\)

1661, 2022

Data

SECONDA PARTE ( A CURA DELLA UO BILANCIO**)

Si attesta, previa verifica, che il costo derivante dal presente atto TROVA capienza ali'interno del budget assegnato sul C.E. del

bilancio (indicare anno), come da tabella che precede.

Si attesta, previa verifica, che il costo derivante dal presente atto NON TROVA capienza all'interno del budget assegnato sul C.E. dei

bilancio {(indicare anno). Si riporta di seguito l'imputazione corretta qualora ['atto venisse comunque proposto e approvato.

Importo eccedente la
programmazione
approvata

Descrizione fonte
di finanziamento

Codice fonte di
finanziamento

conto di COGE
di previsione

conto di COGE di
imputazione

costo/investimento disposto Aliquota
col presente atto (ivainclusa) | IVA

[/

186020 V4 A
[/V L

I Dirigente della U.0.C. Contabilita e Bilancio

Vi

* Ja UO proponente barra con una croce la prima riga della sezione dedica¥a in caso di atto che genera costo/investimento gia incluso in un precedente atto di
programmazione e inserisce gli estremi dell'atto. In tal caso non compila fa parte successiva

*La UO proponente compila una riga per ogni conto di costo/investimento movimentato.

*Se |'atto genera costi parzialmente ricompresi nella programmazione la UO proponente compila, per ogni conto, 2 diverse righe: la prima per il
costo/investimento compreso e la seconda per il costo/investimento non programmato.

** | 3 UO Bilancio barra con una croce la casella sulla prima riga della sezione dedicata in caso di compilazione corretta e la seconda in caso di incapienza o
errore. Nel secondo caso compila la imputazione proposta.
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della suestesa deliberazione viene iniziata
la pubblicazione il giorno

con prot. n.

all’Albo della ASL per rimanere ivi affissa
per 15 giorni consecutivi ai sensi della
L. n. 267/2000 e della L.R. n. 28/1992.

1760 M7 onnn 987 28 "

[l Funzionatio preposto

La suestesa deliberazione diverra
esecutiva a far data dal decimo
giorno successivo alla
pubblicazione.

La suestesa deliberazione e stata
dichiarata “immediatamente
eseguibile”.
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UOC Acquisizione Beni e Servizi

Prot.: 0030606 172 ~(i+ Chieti, li_/9 I %)
Risposta a nota , ,
All. n.

/227

I

Al Direttore Generale
Thomas Schael

Al Direttore Amministrativo
Giovanni Stroppa

Al Direttore Sanitario
Angelo Muraglia

SEDE

Nota rimessa per consegna diretta

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice "Gara aperta telematica, suddivisa in n.18 lotti, per la fornitura

quinquennale di reagenti diagnostici per patologia clinica aziendale con attrezzature in service (SIMOG 8213654)".

Essendo state ultimate dal sottoscritto RUP le fasi di verifica della documentazione amministrativa della procedura in
oggetto si chiede a codesta Direzione Strategica di voler individuare il Preéidente della Commissione Giudicatrice e i relativi
componenti trattandosi di procedura di rilievo comunitario da aggiudicarsi con il criterio dell'Offerta Economicamente piti
vantaggiosa e ci¢ al fine di consentire il prosieguo delle operazioni di gara.

| professionisti interni che saranno individuati dovranno avere comprovata esperienza ratione materiae.

Cordiali saluti

P ’-\
[ Dire/tt@lla udg.
\ C@f@@%
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UOC Acquisizione Beni e Servizi

Prot.:  309€6G U2e-cl Chieti, i 23 0S5 2072
Risposta a nota _ . )
All. n.

Direttore della UOC ABS
Pierluigi Galassi

SEDE

Nota rimessa per consegna diretta

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice “Gara aperta telematica, suddivisa in
n.18 lotti, per la fornitura quinquennale di reagenti diagnostici per patologia clinica

aziendale con attrezzature in service (SIMOG 8213654)".

In riscontro alla nota Prot. n.0030606122_CH del 19.05.2022, di pari oggetto, si individua la
Commissione Giudicatrice come di seguito:
+ PRESIDENTE: Dr. Barbara De Laurentiis, Dirigente Medico presso Patologia Clinica del
P.O. SS.Annunziata di Chieti;
« COMPONENTE: Dr. Giammarco Tomei, Dirigente Biologo presso Patologia Clinica del
P.O. SS.Annunziata di Chieti;
« COMPONENTE: Dr. SABINA ESPOSITO, Tecnico Sanitario - Patologia Clinica del P.O.

SS.Annunziata di Chieti.

Cordiali saluti.

Il Diretto r//{ 1ministrativo

G/o oA Stroppa




